
UCHWAŁA NR LIV/452/2023 
RADY GMINY W ZAKRZEWIE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe osób w autobusach komunikacji gminnej w Zakrzewie 
oraz w sprawie ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343, 2666) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
- Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8) Rada Gminy w Zakrzewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozowe osób w autobusach komunikacji gminnej w Zakrzewie 
w wysokościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ceny, o których mowa w ust.1 są cenami brutto tj. zawierają obowiązujący podatek od towarów i usług 
(VAT), za wyjątkiem opłaty za wydanie każdego duplikatu Karty Gminnej określonej w załączniku nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów w komunikacji gminnej w Zakrzewie 
i sposób dokumentowania tych uprawnień, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przejazdów w komunikacji gminnej w Zakrzewie 
i sposób dokumentowania tych uprawnień, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 5 do niniejszej uchwały. 

3. Obok uprawnień, o których mowa w ust. 1 i 2 ulgowe i bezpłatne przejazdy środkami komunikacji gminnej 
przysługują osobom, których uprawnienia wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących. 

4. Ustala się wysokość opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej w komunikacji gminnej w Zakrzewie, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała zostanie wywieszona w autobusach komunikacji gminnej i w siedzibie Publicznej Komunikacji 
Zakrzew. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Stawczyk 

 

Id: EF81F417-A139-4129-B421-16C316761AAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/452/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Ceny i opłaty za usługi przewozowe osób w autobusach 
komunikacji gminnej w Zakrzewie 

Nazwa biletu Normalny Ulgowy 
Bilet jednorazowy na jedną linię 5,00 zł 2,50 zł 
Bilet imienny miesięczny na jedną linię 140,00 zł 70,00 zł 
Bilet imienny miesięczny na dwie linie 160,00 zł 80,00 zł 
Bilet imienny miesięczny z Kartą Gminną na jedną linię 110,00 zł 55,00 zł 
Bilet imienny miesięczny z Kartą Gminną na dwie linie 130,00 zł 65,00 zł 
Bilet imienny 30-dniowy na jedną linię 140,00 zł 70,00 zł 
Bilet imienny 30-dniowy na dwie linie 160,00 zł 80,00 zł 
Bilet imienny 30-dniowy z Kartą Gminną na jedną linię 120,00 zł 60,00 zł 
Bilet imienny 30-dniowy z Kartą Gminną na dwie linie 140,00 zł 70,00 zł 
Bilet imienny 15-dniowy na jedną linię 70,00 zł 35,00 zł 
Bilet imienny 15-dniowy na dwie linie 80,00 zł 40,00 zł 
Bilet imienny 15-dniowy z Kartą Gminną na jedną linię 70,00 zł 35,00 zł 
Bilet imienny 15-dniowy z Kartą Gminną na dwie linie 80,00 zł 40,00 zł 
Opłata za wydanie każdego duplikatu Karty Gminnej  20,00 zł 

Bilet miesięczny – obowiązuje od 1-go do ostatniego dnia miesiąca. Zakup możliwy jedynie do 5-go dnia 
miesiąca. 

Bilet 30-dniowy – obowiązuje przez 30 dni od daty zakupu. 

Bilet 15-dniowy – obowiązuje przez 15 dni od daty zakupu. 

Id: EF81F417-A139-4129-B421-16C316761AAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/452/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Uprawnienia do korzystania z ulgowych przejazdów w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Dzieci i młodzież w okresie od 5 roku życia do ukończenia szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej, 
nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia – na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość i wiek dziecka 
lub Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

2. Doktoranci do ukończenia 35 roku życia – na podstawie ważnej legitymacji doktoranta lub Karty Gminnej 
z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

3. Emeryci i renciści – na podstawie legitymacji emeryta lub rencisty wraz z dowodem osobistym lub Karty 
Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

4. Inwalidzi słuchu – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym z wpisanym 
kodem 03-L lub Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

5. Studenci i uczniowie szkół zagranicznych do ukończenia 26 roku życia – na podstawie ważnej legitymacji 
studenckiej ISIC lub Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Id: EF81F417-A139-4129-B421-16C316761AAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/452/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Uprawnieni do korzystania z bezpłatnych przejazdów w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie i sposób dokumentowania uprawnień 

1. Dzieci od dnia urodzenia do ukończenia lat 4 – na podstawie dokumentu stwierdzającego tożsamość i wiek 
dziecka lub Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

2. Osoby które ukończyły 70 rok życia – na podstawie dowodu osobistego lub Karty Gminnej z zakodowaną 
ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

3. Osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym będące mieszkańcami gminy Zakrzew – na podstawie 
legitymacji osoby niepełnosprawnej w stopniu umiarkowanym lub Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz 
z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

4. Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym lub niezdolne do samodzielnej egzystencji, wraz ze 
wskazanym przez nich opiekunem – na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej w stopniu znacznym lub 
Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

5. Dzieci i młodzież dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne do ukończenia 25 roku życia – na podstawie 
jednego z niżej wymienionych dokumentów: 

1) legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia; 

2) legitymacji osoby niepełnosprawnej stwierdzającej znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności wraz 
z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości i wieku osoby 
uprawnionej; 

3) Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

6. Pełnoletni opiekun dzieci i młodzieży, o których mowa w punkcie 5: 

1) jeśli przejazd odbywa się wraz z uprawnionym – na podstawie dokumentu którym legitymuje się uprawniony, 
określonego w punkcie 5 ppkt. 1-3; 

2) jeśli przejazd odbywa się bez uprawnionego, tj. po uprawnionego lub z powrotem po odwiezieniu, na trasie 
przejazdu z miejsca zamieszkania do placówki oświatowej lub szkoły wyższej – na podstawie ważnego 
zaświadczenia na druku stanowiącym załącznik nr. 5 

7. Umundurowani funkcjonariusze: Policji, Żandarmerii Wojskowej. 

8. Zasłużeni honorowi dawcy krwi i zasłużeni dawcy przeszczepów – na podstawie legitymacji honorowego 
dawcy krwi lub Karty Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

9. 22 września (Europejski Dzień bez Samochodu) jest dniem bezpłatnej komunikacji w gminie Zakrzew dla 
mieszkańców Gminy Zakrzew pod warunkiem okazania dowodu rejestracyjnego samochodu. 

10. Działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych – na 
podstawie legitymacji wydanej przez Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych lub Karty 
Gminnej z zakodowaną ważną ulgą wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość. 

Id: EF81F417-A139-4129-B421-16C316761AAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/452/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Wysokość opłat dodatkowych oraz opłaty manipulacyjnej 
w komunikacji gminnej w Zakrzewie 

1. Opłata dodatkowa za jazdę bez ważnego biletu wynosi 30-krotność ceny biletu papierowego normalnego 
obowiązującego w komunikacji gminnej w Zakrzewie. 

2. Opłata dodatkowa za brak ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do ulgowego lub bezpłatnego 
przejazdu wynosi 30-krotność ceny biletu papierowego normalnego obowiązującego w komunikacji gminnej 
w Zakrzewie. 

3. Opłata dodatkowa za spowodowanie bez uzasadnionej przyczyny zatrzymania lub zmiany trasy autobusu 
wynosi 100-krotność ceny biletu papierowego normalnego obowiązującego w komunikacji gminnej w Zakrzewie. 

4. Opłata manipulacyjna w przypadku anulowania wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej wynosi 4-krotność 
ceny biletu papierowego obowiązującego w komunikacji gminnej w Zakrzewie. 

5. Opłaty dodatkowe można uiścić w terminie 21 dni od daty wystawienia wezwania do zapłaty. 

6. W przypadku okazania w Punkcie Obsługi Klienta tj. Zakrzew 51, 26-652 Zakrzew w terminie 14-dni 
ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu, wysokość opłaty to 
wartość opłaty manipulacyjnej. 

Id: EF81F417-A139-4129-B421-16C316761AAC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/452/2023 

Rady Gminy w Zakrzewie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

.....………………………………… 

(pieczęć Publicznej Komunikacji Zakrzew) 

ZAŚWIADCZENIE NR *......................../2023** 

Pełnoletni okaziciel niniejszego zaświadczenia jest opiekunem osoby niepełnosprawnej. 

.................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko osoby niepełnosprawnej) 

.................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania) 

uczęszczającej do: placówki oświatowej, ośrodka terapii, szkoły wyższej w Radomiu przy ul. 
.......................................................………………………… 

……………………………                                                     ………………………………..……… 

(data wystawienia)      (podpis i pieczęć imienna wystawcy) 

ZAŚWIADCZENIE JEST WAŻNE DO DNIA: 30 WRZEŚNIA 2023**. 

Zaświadczenie niniejsze uprawnia okaziciela do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji gminnej 
w Zakrzewie wyłącznie na trasie przejazdu z wskazanego wyżej miejsca zamieszkania do wymienionej 
placówki. 

Opis wzoru zaświadczenia: 

* - nr nadaje Publiczna Komunikacja Zakrzew po okazaniu dokumentu uprawniającego do ulgi 

** - kolejne lata 

Id: EF81F417-A139-4129-B421-16C316761AAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 3 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 3 Ustęp 7
	Zalacznik 3 Ustęp 8
	Zalacznik 3 Ustęp 9
	Zalacznik 3 Ustęp 10

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6

	Zalacznik 5

